Волгоградская  область
Еланский муниципальный  район
Дума  Дубовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ  № 33/11
«31» июля 2015 г.

О внесении изменений в решение Думы
Дубовского сельского поселения от 29.03.2013
года  № 109/46 «Об утверждении   Положения о бюджетном  процессе  Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района»

    На основании протеста  прокурора Еланского района Волгоградской области от 17.06.2015 года № 7-31-2015, на решение Думы Дубовского сельского поселения от 29.03.2013 года  № 109/46 «Об утверждении   Положения о бюджетном  процессе  Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района»,  в  соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

Дума Дубовского сельского поселения

 Р Е Ш И ЛА:

1. Внести в п.2.6 Положение о бюджетном процессе в Дубовском сельском поселении абзац  следующего  содержания:
- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников  доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации .

 новая редакция пункта 2.6:
2.6. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов бюджета Дубовского сельского поселения

 Главный администратор доходов бюджета Дубовского сельского поселения обладает следующими бюджетными полномочиями:
 - формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета Дубовского сельского поселения;
 - представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета Дубовского сельского поселения;
 - представляет сведения для составления и ведения кассового плана;
 - формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета Дубовского сельского поселения;
 -осуществляет иные полномочия, определенные бюджетным законодательством Российской Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения.
 Администратор доходов бюджета Дубовского сельского поселения обладает бюджетными полномочиями:
 - осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет Дубовского сельского поселения, пеней и штрафов по ним;
 - осуществляет взыскание задолженности по платежам в бюджет Дубовского сельского поселения, пеней и штрафов;
 - принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет Дубовского сельского поселения, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет поручение в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
 - принимает решение о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представляет уведомление в орган Федерального казначейства;
 - в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета Дубовского сельского поселения, формирует и представляет главному администратору доходов бюджета Дубовского сельского поселения сведения и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета Дубовского сельского поселения;
 - предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета Дубовского сельского поселения, в Государственную информационную систему о муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников  доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
 - осуществляет иные полномочия, определенные бюджетным законодательством Российской Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения.
 Бюджетные полномочия администраторов доходов бюджета Дубовского сельского поселения осуществляются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также в соответствии с доведенными до них главными администраторами доходов бюджета Дубовского сельского поселения, в ведении которых они находятся, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления сельского поселения, наделяющими их полномочиями администратора доходов бюджета Дубовского сельского поселения.
 Бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета Дубовского сельского поселения, являющихся органами местного самоуправления сельского поселения и (или) находящихся в их ведении казенными учреждениями, осуществляются в порядке, установленном администрацией Дубовского сельского поселения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава Дубовского  сельского поселения
 Еланского муниципального района
 Волгоградской области                                                                      Е.П.Буханцев

Волгоградская  область
Еланский муниципальный  район
Дума  Дубовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ  № 34/11
«31» июля 2015 г.
Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина

В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 12 Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", руководствуясь  Уставом Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина Дубовского сельского поселения в границах  территории муниципального образования «Дубовское сельское поселение Еланского муниципального района Волгоградской  области», утвержденных Законом Волгоградской области от 24.12.2004 N 980-ОД  «Об установлении границ и наделении статусом Еланского района и муниципальных образований в его составе».
1. Контроль  за исполнением настоящего Решения оставляю  за собой.
1. Решение вступает в силу со дня его обнародования и  подлежит размещению  на официальном сайте администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Дубовского  сельского поселения
 Еланского муниципального района
 Волгоградской области                                                                      Е.П.Буханцев

Волгоградская  область

Еланский муниципальный  район

Дума  Дубовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ  № 33/11

«31» июля 2015 г

.

О внесении изменений в решение Думы

Дубовского сельского поселения от 29.03.2013

года  № 109/46 «

Об утверждении

Положения о бюджетном  процессе  Дубовского

сельского поселения  Еланского муниципального района»

На основании протеста  прокурора Еланского района Волгоградской области от

17.06.2015 года № 7

-

31

-

2015, на решение Думы Дубовского сельского поселения

от

29.03.2013 года  № 109/46 «Об утверждении   Положения о бюджетном  процессе

Дубовского  сельского поселения  Еланского муниципального района»,  в  соответствии со

статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06

октября 2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Дубовского сельского поселения Еланского

муниципального района Волгоградской области

Дума Дубовского сельского поселения

Р Е Ш И ЛА:

1.

Внести в п.2.6 Положение о бюджетном процессе в Дубовском сельском поселении

абзац  следующего  содержания:

-

ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам

доходов на основании перечня источников  доходов бюджет

ов бюджетной системы

Российской Федерации .

новая редакция пункта 2.6:

2.6. Бюджетные полномочия главного администратора (администратора) доходов

бюджета Дубовского сельского поселения

Главный администратор доходов бюджета Дубовского сельского посел

ения обладает

следующими бюджетными полномочиями:

-

формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета

Дубовского сельского поселения;

-

представляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового

плана и (или) пр

оекта бюджета Дубовского сельского поселения;

-

представляет сведения для составления и ведения кассового плана;

-

формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов

бюджета Дубовского сельского поселения;

-

осуществляет иные полномочия, определенные бюджетным законодательством

Российской Федерации, настоящим Положением, иными нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения.

Администратор доходов бюджета Дубовско

го сельского поселения обладает

бюджетными полномочиями: